
PRA 
	

• 

GOVERNO MUNICIPAL DE IRAUÇUBA 

ATA REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N°. 2016.01.07.01 -• GABINETE DO PREFEITO. 

Aos 26 (vinte e seis) dias do mês de Janeiro de 2016, às IlhOOmin na sala da Comissão Central de 
Licitação, reuniu-se a Pregoeira Maria Edvania Caetano de Oliveira, Renata Mesquita Ferreira e Domingos 
Pereira de Sousa Neto - Membros, e ainda participando as empresas: 01. ASP - AUTOMOÇÃO, 
SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ sob o N °. 02.288.26810001-04, 
neste ato representada por seu bastante Procurador o Sr. Raimundo Freire de Brito Neto, inscrito no CPF 
sob o N°. 060.404.797-52 e 02. INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, inscrita no 
CNPJ sob o N°. 05.277.208l0001-76, neste ato representada por seu bastante Procurador o Sr. Lucas Alves 
Bomfim Silva, inscrito no CPF sob o N ° . 010.398.235-30 estando estas empresas CREDENCIADAS, pois 
apresentaram todos os documentos exigidos no presente Edital, para a abertura da sessão referente ao 
Pregão Presencial N °. 2016.01.07.01, cujo objeto é Contratação de pessoa jurídica para prestar serviços 
especializado de Locação de Sistema informatizado (Software) de Ouvidoria e E-SJC (Sistema Eletrônico do 
Serviço de Informação ao Cidadão) junto a Prefeitura Municipal de lrauçuba/CE, de responsabilidade do 
Gabinete do Prefeito. A Pregoeira pede para que os representantes das empresas Credenciadas rubriquem 
os documentos de credenciamento juntamente com a Comissão. Em seguida, prosseguiu-se com a fase de 
abertura dos envelopes das Propostas de Preços, as quais foram analisadas e rubricadas pela Comissão de 
Pregão e pelos licitantes presentes. Assim, deu-se continuidade à sessão, com a divulgação do resultado 
de julgamento das propostas. Estando as propostas de preços das empresas ASP - AUTOMOÇÃO, 
SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA e INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
PÚBLICA CLASSIFICADAS, a Pregoeira parte para a fase de lances verbais conforme segue abaixo: 

MAPA COMPARATIVO DE LANCES 
FASE DE LANCES 

ASP - AUTOMOÇAO, SERVIÇOS 1 !NSTITUTO MUNICIPAL DE LOTE ÚiCO 	E PRODUTOS DE INFORMÁTICA 	ADMINISTRAÇÃO PÚUCA LTDA 
li  PROPOSTA INICIAL 6.900,00 18.000,00 
ILANCEOI 	 J 5.550,00 6.000,00 
LANCE 02 4.750,00 5.000,00 
LANCE 03 3.750,00 4.000,00 
LANCE 04 3.250,00 3.500,00 
LANCE 05 2.750,00 3.000,00 
LANCE 06 2.400,00 2.500,00 - 

LANCE 07 1.900,00 2.000,00 
LANCE 08  1.400,00 1.500,00  

•L&NCE09 1.100,00 1.200,00 
LANCE10 900,00 1.000,00 
LANCE11 CONFIRMA SEMLANCE 
VALOR FINAL DOLOTE 900,00 --- 

FASE DE HABILITAÇÃO 
Foi analisada a documentação apresentada pela empresa ASP 	AUTOMOÇÃO, SERVIÇOS E 
PRODUTO j DE NFORMÁTICA LTDA, onde a mesma apresentou todos os documentos de habilitação 
solicitados no presente Edital, dessa forma dá-se a empresa ASP - AUTOMOÇÃO, SERVIÇOS E 
PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA Habilitada para esta Licitação. 

4.- 
Finalisando a fase de lances a Pregoeira perguntou aos participes presentes se estes possuem intenção em 
interpor recursos contra os atos praticados pela Comissão de Pregão nesta sessão, onde o representante 



GOVERNO MUNICIPAL DE IRAUÇUBA 

 

recursos contra a Habilitação da empresa vencedora alegando os seguintes pontos: Alvará de 
funcionamento, por não constar data de validade; Balanço patrimonial, segundo o mesmo não consta 
demonstrações contábeis, e ainda que o Atestado de capacidade técnica não atende o que exige o 
presente edital. Desta forma fica aberto o prazo recursal para a empresa manifestar o seu recurso, 
conforme o Art. 4 0 , inciso XVIII da Lei de Pregão N° 10.520 de 17 de Julho de 2002. Desse modo, estando 
todos os presentes de acordo, e nada mais a ser consignado em ata, foi encerrada a sessão. Irauçuba/CE, 
aos 26 de Janeiro de 2016. 

e, 
M ia Edftnia aetano de Oliveira 

Pregoeira 

Rfl)6ndo Freire de Brito Neto 
ASP - AUÓ,M'OÇÃO, SERVIÇOS E PRODUTOS DE 

.V INFORMÁTICA LTDA 

7 
Renata Mesqiiita Ferreira 

Membro 

o, 
de Sousa Neto 

Membro 

Licitante 	 ___. 	/ / 

uçlve1Bomfim Silva - 
INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO PUBLICA 

Licitante 


